EDITAL DE CHAMADA INTERNA NO ÂMBITO DO COMPROMISSO NACIONAL

CRIANÇA ALFABETIZADA LEITURA E ESCRITA LEEI-NORTE PARA SUBMISSÃO

DE NARRATIVAS E POEMAS

Resultado dos Recursos

A Comissão de seleção dos textos para composição das Coletâneas de Literatura

Infantil - “Tecendo histórias: as Infâncias e as diversidades da Amazônia” – torna público

o resultado das análises de recursos referentes às submissões de narrativas e poemas

LEEI-NORTE.

Número do
Recurso

Título do Texto Categoria Motivo do Recurso Decisão da
Comissão

1 O Sonho de
Miguel

Narrativa Infantil Pedido de
reavaliação.

Deferido

2 Amazônia Poema Pedido de
reavaliação.

Indeferido

3 Olha o Norte,

nossa terra

Poema Pedido de

reavaliação.

Deferido

Comissão Organizadora

Macapá, 21 de novembro de 2024